



صدا و سیما جمهوری اسلامی ایران

معاونت سیاسی

اداره پژوهش‌های سیاسی

رصد توصیه‌های رهبر معظم انقلاب در سال

" جهش تولید "

(۱۳)

فرآورده‌های خبری و تولیدات پژوهشی در بخش‌های زیر قابل دسترس است:

– وب سایت خبرگزاری صدا و سیما (سرویس پژوهش) <http://www.iribnews.ir>

پژوهشگر: وفایی نژاد

فهرست مطالب

عنوان	صفحه
* مقدمه	۴
الف: مسئولان	۱- رفع موانع تولید
۲- بهبود فضای کسب و کار	۵
۳- مدیریت واردات و صادرات	۷
۴- مبارزه با قاچاق	۸
۵- تولید رقابت پذیر و صادرات محور	۱۰
۶- مبارزه با فساد	۱۱
۷- تولید مبتنی بر دانش و فناوری	۱۲
۸- تشویق و حمایت از تولیدکنندگان	۱۳

رهبر فرزانه انقلاب در پیام نوروزی، سال ۱۳۹۹ را، سال جهش تولید نامیدند. بیش از یک دهه است که معظم له با انتخاب موضوعات اقتصادی با عنوان شعار سال به خصوص در چندین سال گذشته با تأکید بر حمایت از تولید داخل و مصرف کالای ایرانی بر اهمیت مسئله اقتصاد تأکید داشته اند. شعارهایی که هر کدام کلید واژه‌ی رهایی از وابستگی و استقلال می باشد و با عملیاتی کردن آنها می توان به خودکفایی، رفع وابستگی و بی اثر کردن اثرات تحریمهای ظالمانه آمریکا دست یافت.

در تایید و اهمیت موضوع تولید، معظم له در بیانات نوروزیشان می فرمایند که:

....لکن آنچه من می خواهم بگویم این است که این کاری که تا حالا شده شاید حتی یک دهه آن چیزی که برای کشور احتیاج است نباشد ... یعنی شاید واقعاً ده برابر این، کار باید انجام بگیرد؛ چه کار تحقیقی، چه کار تولیدی، چه کارهای گوناگون از همین قبیل، تا رونق تولید در زندگی مردم اثر خودش را نشان بدهد. در سال ۹۸ تولید تکان خورد، حرکت کرد و راه افتاد تا یک حدودی، لکن اثری در زندگی مردم از آن محسوس نشد. اگر ما بتوانیم تولید را راه بیندازیم و با توجه به بازار وسیع خود کشور در داخل- اگر چه که تولید به فروش و به بازارهای خارجی احتیاج دارد، اما ما هم ضمن اینکه میتوانیم با بازارهای خارجی ارتباط داشته باشیم، عمده‌ی بازار فروش ما داخل کشور است با این جمعیت هشتاد میلیونی - اگر بشود تولید را ان شاء الله حرکت بدهیم و پیش ببریم، مشکلات اقتصادی قطعاً تمام خواهد شد و این تحریمهایی که کرده اند به نفع ما تمام خواهد شد.

همچنین ایشان، برای تحقق جهش تولید، برنامه ریزی را امری ضروری دانسته و در این برهه نیز به نقش اصلی سازمان برنامه و بودجه کشور و برخی نهادهای دیگر مانند قوه قضاییه، مجلس شورای اسلامی و مرکز تحقیقاتش و مجموعه های دانش بنیان اشاره ای ویژه داشته اند.

در واقع اصطلاح جهش تولید مربوط به زمانی است که ما به صرف خارج شدن اقتصاد از رکود راضی نیستیم. بلکه اضافه بر آن می خواهیم تحول تکنولوژیک نیز در کشور اتفاق بیفتد و متعاقب آن به قول اقتصاددانان تابع تولید به سمت بالا شیفیت کند. یعنی با داشتن منابع و امکانات موجود نسبت به گذشته، شرایط تولید باید دچار تحول شود. پس اگر ما به شرایط ایجاد رونق قانع نباشیم و پایه اقتصاد ما یکی از الزاماتش این باشد که باید یک جهش در تولید انجام شود. در این شرایط با بهره گیری از امکانات موجود باید بتوانیم چرخه تولید را در مسیری قرار دهیم تا ضمن دست یافتن به تولید انبوه و رفع نیارهای داخلی، زمینه ای برای صادرات را نیز فراهم کنیم؛ به طوری که جایگاه واقعی اقتصاد کشور در منطقه و جهان تثبیت گردد. به این رویکرد می توان گفت جهش تولید که یک مرحله فراتر از رونق تولید است.

حال، برای آنکه نظام اسلامی بتواند، نقشه های دشمن را هوشمندانه خنثی کند، می بایست گره های اصلی مشکلات اقتصادی کشور را شناسایی کرده و با برنامه ریزی جامع و با همدلی میان تمام نهادهای دولتی و غیردولتی، اقدام به برطرف کردن آنها و در نهایت ایجاد جهش در تولیدات کشور کرد؛ که به اذعان بسیاری از کارشناسان گره های اصلی اقتصادی کشور «رکود»، «بیکاری» و «نقدینگی های سرگردان» و «چالش ها و موانع کسب و کار» است و راهکار باز کردن این گره ها نیز در تقویت و حمایت همه جانبه از تولید ملی نهفته است . چگونگی و الزامات این راهکار نیز در بیانات حضرت آیت الله خامنه ای مشخص شده است

در این میان، گروه اقتصاد اداره پژوهش های خبری معاونت سیاسی، در راستای رسالت رسانه ای خود تلاش دارد با رصد اقدامات مسئولان و راهکارهای کارشناسان بر مبنای بیانات مقام معظم رهبری، در خصوص حمایت از تولید کالاهای ایرانی و جهش تولید، در قالب گزارش های هفتگی در ۸ محور مستخرج از بیانات رهبر معظم انقلاب در سال ۱۳۹۹، مخاطبان را در جریان مهمترین فعالیت ها و نیازهای تحقق شعار سال قرار دهد.

این محورها عبارتند از:

- ۱- رفع موانع تولید
- ۲- بهبود فضای کسب و کار
- ۳- مدیریت واردات
- ۴- مبارزه با قاچاق
- ۵- تولید رقابت پذیر و صادرات محور
- ۶- مبارزه با فساد
- ۷- تولید مبتنی بر دانش و فناوری
- ۸- تشویق و حمایت از تولید کنندگان

(۱) رفع موانع تولید

رفع برخی از موانع و محدودیت‌های مالیاتی و بیمه‌ای دست و پاگیر بخش تولید در دستور کار متولیان این بخش قرار گرفت. واحدهایی که امسال تولید و اشتغال خود را حفظ کنند از ۵ درصد تخفیف مالیاتی و بخشودگی جریمه بیمه تامین اجتماعی برخوردار می‌شوند. در جلسات کارگروه رفع موانع تولید در استان‌ها تاکید جدی داریم که روسای بانک‌ها و دستگاه‌های اجرایی کشور نگاه بهتری به تولیدکنندگان داشته باشند و مشکلات آنها را درک کنند. در کشور هم قوانین خوب داریم و هم برخی قوانین که متروکه شده و مغل هستند که وقتی اجرا می‌شوند آسیب‌رسان هستند لذا اگر بتوانیم قوانین خوب را در جهت حمایت از تولید اجرا کنیم مشکلات قابل حل شدن هستند. از سیستم بانکی تقاضا داریم مصوبات کارگروه‌هایی را که در استان‌ها تشکیل می‌شوند اجرا کنند و برای رفع موانع تولید با ما همراهی کنند، این مصوبات با در نظر گرفتن شرایط استان‌ها اعلام می‌شود و منافع بانک و تولیدکننده و اشتغال در آن لحاظ شده و لازم‌الاجراست واحدهایی که در سال ۹۹ تولید و اشتغال خود را حفظ کنند از تشویق مالی شامل تا ۵ درصد تخفیف مالیاتی برخوردار می‌شوند. همچنین بخشودگی جریمه بدهی تامین اجتماعی از دیگر مصوباتی است که کارفرمایان مشروط به حفظ اشتغال مشمول آن می‌شوند. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۹/۰۴/۱۴ - میثم زالی، دبیر کارگروه ملی ستاد تسهیل و رفع موانع تولید

در ستاد تسهیل و رفع موانع تولید همواره این نکته مورد توجه است که اگر یک واحد تولیدی به سیستم بانکی یا سازمان امور مالیاتی و یا سازمان تامین اجتماعی بدهکار باشد، خدمات اولیه بانکی از آن واحد تولیدی سلب نشود. به طوری که آن واحد حتی از خدمات اولیه بانکی مانند حساب بانکی، دسته چک، تسهیلات ضمانت نامه، کارت بازرگانی و یا حتی ثبت شرکت‌ها برخوردار باشد. تمرکز ما در سال جهش تولید این است که برای واحدهایی که حداقل وثایق کاری را دارند در صورتی که به سیستم بانکی بدهکار باشند اجازه ادامه تولید داده شود تا بدهی این واحدها بیشتر نشود و بتوانند با رونق تولیدشان بدهی سیستم بانکی را پرداخت کنند. به همین دلیل در حال رایزنی با سران قوا هستیم تا مصوبه‌ای بگیریم که بر اساس آن واحدهای تولیدی دارای بدهی معوق و برخوردار از وثایق کافی از محدودیت‌های اعمالی مرتفع شوند تا به تولید خود ادامه دهند. «امیدواریم به زودی از طریق شورای عالی هماهنگی اقتصادی کشور این مصوبه صادر شود و این محدودیت‌ها برطرف شوند که اتفاق کم نظیری در سال جهش تولید برای تولید و اشتغال هر کشور خواهد بود تقاضای ما از مسئولان بانک مرکزی و تمام بانک‌ها این است که رویه‌ای که تاکنون در بانک‌ها برای تملک واحدهای بدهکار جاری بوده، مورد بازنگری و اصلاح قرار گیرد. به طوری که واحدهای تولیدی به راحتی تملک یا تعطیل نشوند و اگر قرار است بانک آنها را تملک کند، مکانیزمی وجود داشته باشد تا واحد تولیدی به حیات خود ادامه دهد و کشور از تولید و اشتغال آن برخوردار شود. فارس ۹۹/۰۴/۱۵ - میثم زالی، دبیر ستاد تسهیل و رفع موانع تولید

۲) بهبود فضای کسب و کار

دو هزار و ۴۰۰ میلیارد تومان کمک کرونایی برای ۱۶ شرکت هواپیمایی و تعدادی از شرکت‌های خدمات فرودگاهی و مراکز تعمیر و نگهداری هواپیما و سایر شرکت‌های مرتبط در نظر گرفته شده است. کارگروه مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا، مصوب کرد با توجه به اتمام زمان مقرر برای اعطای تسهیلات در پایان خرداد و عدم پیشرفت مناسب برنامه، سقف زمانی ثبت نام در سامانه کارا توسط متقاضیان تا پایان تیرماه و مهلت اعطای تسهیلات از سوی بانکها نیز تا پایان مردادماه جاری تمدید شود. همچنین مقرر شد بانک ملی ایران و سایر بانک‌ها (در صورت وجود زیرساخت) پرداخت تسهیلات به کارگاههای یک نفره (خویش فرما) را به صورت عدم الزام به حضور فیزیکی متقاضی برای احراز هویت و ارائه اسناد و تکمیل مدارک با استفاده از ظرفیت امضاء الکترونیک، انجام دهند. در زمینه پرداخت تسهیلات حمایتی کرونا به شرکت‌های بزرگ حمل و نقل مسافر برون شهری، وزارت راه و شهرسازی ملزم به تهیه فهرست مورد نیاز شده است تا آن را به وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی ارسال نماید و اطلاعات تمامی ایرلاین‌ها و زیربخش‌های حمل و نقل هوایی و ریلی را در سامانه کارا تکمیل کند. وزارت تعاون، کار و رفاه اجتماعی می‌بایست مطالب پیشنهادی وزارت راه و شهرسازی جهت اعطای تسهیلات به بنگاه‌های مورد توافق را تأیید نموده و متقاضیان را به بانک ارجاع نموده و سپس براساس فهرست دریافتی، صحت اطلاعات را بررسی و گزارش نماید. در زمینه کارگاه‌های دارای بیش از ۱۰ نفر کارکن نیز مقرر شد که تسهیلات در اختیار بنگاه قرار گیرد و گواهی سازمان تامین اجتماعی مبنی بر حفظ اشتغال، ملاک عمل قرار گیرد. همچنین ارسال پیامک به مشمولان این بنگاهها، مورد تأکید قرار گرفت. تسنیم ۹۹/۰۴/۱۵ - عیسی منصور، معاون توسعه اشتغال و کارآفرینی وزارت کار

همه شاغلان و صاحبان کسب و کارهای فاقد بیمه و آسیب‌دیده از کرونا که متقاضی استفاده از وام و تسهیلات حمایتی کرونا هستند، می‌توانند از امروز به سامانه کارا مراجعه کنند و درخواست وام بدهند. صاحبان مشاغل و کسب و کارهایی هم که فاقد بیمه یا کد کارگاهی هستند و پیامک دریافت نکرده‌اند اما متقاضی دریافت تسهیلات حمایتی کرونا هستند، می‌توانند با مراجعه به سامانه کارا از قسمت ثبت نام متقاضی اقدام کنند. بر این اساس شاغلان کسب و کارهایی که فاقد بیمه یا کد کارگاهی هستند، دستفروشان، قالببافان، فعالان گردشگری و بخشی از مشاغل فصلی می‌توانند با ثبت نام در سامانه کارا درخواست خود را برای دریافت تسهیلات حمایتی کرونا ارائه دهند که پس از راستی آزمایی و احصای دقیق اطلاعات مشمول دریافت وام کرونا می‌شوند. نکته قابل توجه این است که همه بنگاه‌ها و شاغلان کسب و کارهای فاقد بیمه مشمول دریافت وام کرونا نمی‌شوند، بلکه آن‌هایی می‌توانند درخواست وام بدهند و مشمول دریافت وام کرونا شوند که شغلشان برای وزارت کار قابل شناسایی باشد؛ برابر آخرین آمارها از سامانه کارا، تاکنون مبلغ ۱۰ میلیارد و ۷۱۰ میلیون تومان تسهیلات به واجدین شرایط دریافت تسهیلات کرونا پرداخت شده است. ایسنا ۹۹/۰۴/۱۶ - گزارش ایسنا

«اکبر کمیجانی» در دومین نشست «بحث و بررسی عملکرد شبکه بانکی در اجرای طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب و کارهای آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا»، ضمن قدردانی از همکاری شبکه بانکی در اعطای تسهیلات به خانوارهای یارانه‌بگیر، گفت: در طرح اعطای تسهیلات به صاحبان کسب و کار آسیب دیده ناشی از شیوع ویروس کرونا، تا تاریخ ۱۴ تیر ماه ۱۳۹۹، تعداد ۱۴۷ هزار و ۹۰۰ واحد کسب و کار با آمار شاغلان ۳۳۲ هزار و ۷۳۰ نفر که مورد تأیید دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط قرار گرفته بودند، از طریق سامانه کارا به شبکه بانکی کشور معرفی شده‌اند که لازم است در پرداخت تسهیلات ستاد ملی مقابله با کرونا به این واحدها تسریع و تسهیل شود.

در این جلسه موضوع تسریع در اعطای تسهیلات یاد شده مورد بحث و تبادل نظر قرار گرفت که براین اساس پیش‌بینی می‌شود در روزهای آتی پرداخت تسهیلات به صاحبان کسب و کار با رشد قابل توجهی روبه‌رو شود. ایرنا ۹۹/۰۴/۱۷ - گزارش روابط عمومی بانک مرکزی

آخرین مهلت ثبت نام صنوف آسیب دیده متقاضی دریافت تسهیلات تا پایان تیرماه می باشد. طبق مصوبه کارگروه بررسی و مقابله با پیامدهای اقتصادی ناشی از شیوع ویروس کرونا، امکان ثبت نام متقاضیان فاقد بیمه نیز در سامانه کارا فراهم گردیده و تا پایان تیرماه متقاضیان مشمول دریافت تسهیلات، با مراجعه به سامانه کارا ثبت نام به عمل آورند. لازم به توضیح است که طبق اعلام قبلی کارگروه، کسب و کارهای مشمول مصوبه اعم از صنفی و غیر صنفی نظیر مراکز تولید و توزیع صنایع دستی، مراکز تولید و فروش پوشاک، کیف و کفش، مراکز باشگاهها و مجتمع های ورزشی و تفریحی، مراکز و موسسات فرهنگی، هنری، رسانه ای و آموزشی، مراکز توزیع آجیل و خشکبار، بستنی و آبمیوه و قنادی ها، رانندگان مسافر برون شهری جاده ای، هوایی، ریلی و دریایی، آموزشگاه های رانندگی، گرمابه ها، آرایشگاه ها و سالن های زیبایی، مراکز تولید و فروش غذاهای آماده اعم از رستوران ها و بوفه ها، طبخاکی ها، تالارهای پذیرایی، قهوه خانه ها و اغذیه فروشی ها، مراکز مربوط به گردشگری، هتل ها، هتل آپارتمان ها، مهمانپذیر ها، مسافر خانه ها، زائر سراها، موزه ها و مراکز اقامتی و گردشگری و بوم گردی، مجاز به ثبت نام در سامانه کارا می باشند. ایرنا ۹۹/۰۴/۱۷ - جمشید گلپور، دبیر هیئت عالی نظارت بر سازمان های صنفی کشور

۳) مدیریت واردات و صادرات

”هیئت حسابرسی ویژه جهت رسیدگی و نظارت بر شرکت‌ها جهت بازگشت ارزهای صادراتی“ تشکیل می‌شود. از آنجا که حوزه‌های صادراتی را عمدتاً بخش خصوصی و پتروشیمی‌ها پوشش می‌دهند به طور مستقیم در حوزه رسیدگی و نظارت دیوان محاسبات نیستند، چراکه دیوان بر عملکرد مالی دستگاه‌های نظارت دارد که از بودجه کل کشور استفاده می‌کنند. هیئت حسابرسی از طریق دستگاه‌های متولی دولتی، موضوع مذکور را مورد بررسی قرار می‌دهد تا مشخص شود کدام یک از دستگاه‌ها در بازگشت ارز صادراتی کوتاهی کرده‌اند. اکثر شرکت‌های که برگشت ارز حاصل از صادرات آن‌ها دچار مشکل شده است خصوصی هستند و این مهم حتی شامل شرکت‌های پتروشیمی نیز می‌شود. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۴/۱۷ – عادل آذر، رئیس دیوان محاسبات

کمیته پایش تعهدات ارزی صادرکنندگان در اتاق ایران و اتاق‌های سراسر کشور با رویکرد این کمیته تسهیل فرآیند بازگشت ارز به چرخه اقتصادی از طریق شناسایی فرآیندهای دست و پاگیر، پیچیده، و طولانی سیاست‌های ارزی و تجاری کشور، انتقال آن‌ها به مراجع مربوط و تلاش برای اصلاح آن‌ها راه‌اندازی می‌شود. براساس دستور (غلامحسین شافعی) رئیس اتاق ایران کمیته پایش تعهدات ارزی صادرکنندگان با هدف رصد وضعیت بازگشت ارز صادراتی، ایجاد شفافیت، شناسایی صادرکنندگان واقعی از سوءاستفادکنندگان، شناخت مشکلات و موانع موجود در این وادی و تسهیل فرآیند بازگشت ارز، راه‌اندازی می‌شود. چارچوب‌های عملیاتی این کمیته به زودی مشخص خواهد شد و با همکاری و مشارکت سازمان‌ها و دستگاه‌های مربوطه از جمله وزارت صنعت، معدن و تجارت، بانک مرکزی، گمرک، تشکل‌ها و کمیسیون‌های این حوزه کار خود را آغاز می‌کند. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۴/۱۸ – گزارش ایرنا

(۴) مبارزه با قاچاق

دیده بان شفافیت در واکنش به قاچاق صادراتی آرد از یکی از گمرکات خواستار بررسی کلیه مجوزهای ورود موقت آرد و همچنین تعیین تکلیف صادرات سایر کالاها از محل مجوزهای ورود موقت شد. در این مکاتبه با اشاره به سوابق پیشین قاچاق آرد از طریق رویه ورود موقت دو پیشنهاد عملیاتی برای جلوگیری از وقوع جنین تخلفاتی مطرح شده است. بر این اساس پیشنهاد شده است، ضمن اخذ آمار ۷ سال اخیر ورود موقت گندم از دفتر صادرات به عنوان متولی صدور مجوز، نسبت به میزان صادرات آرد و تقاطع گیری آماری رسیدگی کارشناسی به عمل آید. همچنین با اشاره به بلا تکلیفی برخی مجوزهای ورود موقت در سنوات اخیر نسبت به بررسی مجوزها در خصوص سایر اقلام کلایی اقدام و برای وصول حقوق دولتی اقدام شود. تسنیم ۹۹/۰۴/۱۴ - خبرگزاری تسنیم

چهار سامانه جدید در راستای مبارزه با قاچاق کالا و تخلفات از جمله طرح امضای دیجیتال در اسناد حمل با اولویت بارنامه برخط و سامانه جامع حمل و نقل بین المللی، امسال به بهره برداری می رسد. طبق تکالیف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز، فرایند اجرایی طرح اجرای امضای دیجیتال در اسناد حمل با اولویت بارنامه برخط از سال ۹۸ آغاز شده و تکمیل پروژه به صورت کامل تا شهریورماه ۱۳۹۹ با هدف حذف فیزیکی اوراق بهادار بارنامه انجام می شود. نرم افزار و سخت افزار مورد نیاز برای تجهیز سامانه بارنامه برخط خریداری شده و اجرای آزمایشی با دو شرکت منتخب انجام شده و در حال پوشش طرح برای همه شرکت های مربوطه است. سامانه TUIX مرتبط با تکالیف و وظایف ستاد مبارزه با کالای قاچاق و ارز در سال ۹۹ تکمیل می شود. اخذ سرویس های اطلاعاتی مورد نیاز سامانه های عملیاتی سازمان (بارنامه و غیره) و تجمیع آنها در بستر TUIX وزارت راه و شهرسازی و پشتیبانی از حدود ۵۰ سامانه عملیاتی و پایگاه داده، همچنین و اتمام وظایف و تکالیف ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز و اتمام پروژه های نیمه تمام از برنامه های حوزه فناوری اطلاعات است. سامانه شحباز (سامانه مدیریت شرکت های حمل و نقلی، بازارگاه ها و تخلفات) در سال ۹۹ به بهره برداری می رسد، این سامانه در سال ۱۳۹۲ راه اندازی شد و در سال ۱۳۹۸ براساس نیازهای جدید دفاتر تخصصی و همچنین سیستمی کردن فرآیند ثبت بازارگاه های الکترونیکی حمل و نقل، با تکنولوژی جدید در حال بازنویسی است که طبق برنامه در سال ۱۳۹۹ بهره برداری می شود. فارس ۹۹/۰۴/۱۵ - حسین متولی حبیبی، مدیرکل دفتر فناوری اطلاعات و ارتباطات سازمان راهداری و حمل و نقل جاده ای

در سال های گذشته به ویژه در دولت یازدهم و دوازدهم شاهد اتفاق بزرگی بودیم. در این سال ها سامانه های مختلفی برای رصد سوخت از نقطه تولید، در زنجیره حرکت تا مصرف و طی کردن یک مسیر امن تعریف شد و با طراحی سامانه درخواست فرآورده های نفتی (سدف) توانستیم در دیسپچینگ نیروگاه ها حدود ۱۰ میلیارد لیتر صرفه جویی کنیم. با راه اندازی سامانه های کنترل قاچاق امکان قاچاق سوخت در کشور به حداقل می رسد سوخت که فرآیند سخت و دشواری از تولید تا مصرف دارد، در هر مسیری امکان دستبرد به آن وجود دارد، اما ما با این موضوع به صورت نظام مند یا سامانه ای برخورد می کنیم. فضاهایی را که امکان تبدیل محصول سالم به کالای قاچاق داشته کنترل میکنیم. به این ترتیب، دستگاه های مربوطه در این زمینه هوشمندانه عمل می کنند تا رسیدن به جایگاه مطلوب فاصله داریم، اما با وجود الزام های کنونی و ابزارهای موجود توفیق های نسبی داشتیم و به ویژه در دولت کنونی تمرکز به صورت کار تخصصی، زیربنایی و دانش محور انجام شده و از کارهای سلیقه ای، جزیره ای، برخورد و دستگیری های خیابانی، مرزی و جاده ای کمتر استفاده شده است. روزنامه اقتصاد پویا ۹۹/۰۴/۱۷ - علی مویدی خرم آبادی، رئیس ستاد مبارزه با قاچاق کالا و ارز

(۵) تولید رقابت پذیر و صادرات محور

از ابتدای بیماری کرونا هیچ محدودیتی در امر تولید قائل نشدیم و تولید ماسک از روزی ۲۰۰ هزار به ۶ میلیون ماسک رسیده و در این زمینه صادر کننده هستیم. در حال حاضر بیش از ۳۳ هزار کارت بازرگانی داریم. سال ۹۸ صادر کنندگان ما که بخش عمده تولید کنندگان هستند حماسه خوبی آفریدند. ۴۱,۳ میلیارد دلار حجم صادرات کشور به ۱۰۰ کشور دنیا با شدیدترین تحریم ها رقم خورد. همچنین رکورد وزنی صادرات در سال ۹۸ زده شد. یادمان نرفته که در ابتدای اسفند ۹۸ برای وارد کردن چند محموله ماسک دچار مشکل بوده ایم. معاون وزارت بهداشت در اولین جلسه کمیته لجستیک وزارت صمت گفتند که چندین کادر درمانی ما در بابل و آمل به علت کمبود امکانات شهید شدند. امروز ما به نقطه ای رسیده ایم که با یک بسیج مردمی و میدان دادن به مردم و حضور نهادهای جهادی و انقلابی، استفاده از ظرفیت کارخانجات تولیدی را فعال کردیم از ابتدای کرونا هیچ محدودیتی در امر تولید قائل نشدیم مگر فعالیتهای غیر ضروری مثل گردشگری. ایسنا ۹۹/۰۴/۱۵ - حسین مدرس خیابانی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت

مشکلی در زمینه تولید اقلام مقابله با کرونا در کشور وجود ندارد. صادرات برخی انواع ماسک و مواد ضدعفونی کننده پس از رفع نیاز بازار داخل انجام می شود هنوز نیاز کشور به ماسک سه لایه بالاست و اجازه صادرات نداریم، اما در تولید ماسک **N95** صادرات اجازه داده شده است. در تولید مواد ضدعفونی کننده، در صورتی که الکل مورد استفاده در آن وارداتی باشد، پس از رفع نیاز داخلی به همان میزان تناژ، اجازه صادرات داده شده است ماسک در کشور به دو شیوه صنعتی و کارگاهی و صنفی تولید می شود که در مورد دوم، صنوف و گروه های جهادی برای رفع نیازهای جامعه به یاری شتافته اند تا در جاهای مورد نیاز به ویژه استان هایی که در وضعیت حاد به سر می برند، شاهد کاهش مشکلات باشیم در حوزه تجهیزات پزشکی نیز اکنون دو واحد تولیدی در حال تولید دستگاه های تنفسی مربوطه در داخل کشور هستند و تا این لحظه حتی نیاز به واردات در این حوزه احساس نشده است. روزنامه اقتصاد پویا ۹۹/۰۴/۱۵ - کیوان گردان، مدیرکل دفتر برق و الکترونیک و لوازم خانگی وزارت صنعت، معدن و تجارت

۶) مبارزه با فساد

رئیس جمهوری و رئیس کل بانک مرکزی بازگشت ارزهای صادراتی را در التیام نابه‌سامانی‌های بازار ارز موثر می‌دانند و با صادرکنندگان متخلف در این زمینه به وسیله انتشار اسامی در رسانه‌ها و تعلیق کارت بازرگانی برخورد خواهد شد، از امروز با هماهنگی بانک مرکزی، قوه قضائیه، وزارت صمت و نهادهای نظارتی، صادرکنندگانی که تاکنون تعهد خود را ایفا نکرده‌اند، در لیست‌های ۱۰ نفره برای توضیح درمورد نحوه ایفای تعهدات خود دعوت می‌شوند. عدم رفع تعهدات ارزی با دو نوع واکنش یا برخورد مواجه می‌شود که اولین مورد از سمت بانک مرکزی در جهت انتشار اسامی متخلفان در رسانه‌ها و دیگری تعلیق دارندگان کارت‌های بازرگانی است که نسبت به ایفای تعهدات ارزی خود تاکنون اقدامی نکرده‌اند. از آنجا که به گفته مسئولان بازگشت ارزهای صادراتی می‌تواند نابسامانی‌ها و مشکل عرضه در بازار ارز را حل کند، همتی در جدیدترین اظهارات خود دوباره به صادرکنندگان زمان پایانی رفع تعهدات ارزی که تا پایان تیرماه است را، گوشزد و تاکید کرده که این فرصت در دو هفته آتی تمام و به هیچ‌وجه تمدید نمی‌شود.

ایسنا ۹۹/۰۴/۱۶ - گزارش ایسنا

با توجه به لزوم تودیع تعهد صادرکنندگان جهت بازگشت ارز حاصل از صادرات و با عنایت به شائبه افزایش صادرات غیر متعارف توسط برخی از صاحبان کالاهای صادراتی و احتمال اجاره ای بودن کارتهای بازرگانی آنها، احصای شاخص‌های عمومی عملیات مشکوک در رویه صادرات در دستور کار حوزه فنی و امور گمرکی گمرک ایران قرار گرفته و شاخص‌های اشاره شده در ۱۰ بند طی بخشنامه طبقه بندی شده در دیماه سال ۹۷ به کلیه گمرکات اجرایی کشور ابلاغ گردیده است. متعاقب این امر، گمرک ایران علاوه بر الزام کلیه صادرکنندگان به سپردن تعهد فروش ارز حاصل از صادرات بصورت سیستمی، طی ۱۳ فقره نامه طبقه بندی شده، اقدام به اعلام مشخصات کارتهای بازرگانی مشکوک به سازمان توسعه تجارت ایران؛ دفتر مقررات صادرات و واردات وزارت صنعت، معدن و تجارت و بانک مرکزی اقدام نموده و در نامه‌های صادره به صادرات غیرمتعارف صاحبان کالاهای صادراتی ارائه شده و احتمال اجاره ای بودن آنها تصریح شده که بدلیل محرمانه بودن این مکاتبات از انتشار تصاویر مربوطه خودداری با این وجود در صورت درخواست مراجع ذیصلاح، در اختیار مراجع مزبور قرار خواهد گرفت. طبق مصوبه هیئت وزیران درخصوص اصلاح ماده ۱۰ آیین نامه اجرایی قانون مقررات صادرات و واردات، "چنانچه در طول دوره اعتبار کارت بازرگانی، گزارشی مبنی بر رفتار سوء تجاری دارنده کارت بازرگانی دریافت شود، وزارت صنعت، معدن و تجارت در صورت احراز، توسط کارگروهی متشکل از نمایندگان وزارت صنعت، معدن و تجارت، گمرک جمهوری اسلامی ایران، اتاق بازرگانی، صنایع، معادن و کشاورزی ایران و اتاق تعاون ایران (حسب مورد) می‌تواند تا زمان حصول رسیدگی توسط مراجع ذیربط، نسبت به تعلیق یا ابطال کارت بازرگانی اقدام نماید." که در ارتباط با موضوع صادرکنندگان بدون بازگشت ارز به چرخه اقتصادی کشور نیز، با توجه به حضور گمرک در کارگروه اشاره شده، مراتب طی ۸ فقره مکاتبه، به وزارت صنعت، معدن و تجارت منعکس و اهمیت موضوع تشریح گردیده است. ایلنا ۹۹/۰۴/۱۷ - مهرداد جمال ارونقی، معاون فنی گمرک ایران

برای متخلفان برگشت ارز حاصل از صادرات، مجازات های بسیار سنگینی در قوانین پیش بینی شده است برخی صادرکنندگان، ارز حاصل از صادرات را به رغم تأکيدات مقرر قانون و بانک مرکزی به کشور وارد نکردند و تخلف بعدی به واردکنندگان مربوط است که ارز دولتی گرفتند اما کالایی وارد کشور نکردند یا کالاهای مغایر را وارد کردند یا کالاهای وارد شده را با قیمت مصوب دولتی، نفروخته اند. قوه قضاییه با توجه به تسلط بسیار گسترده ای که در این خصوص پیدا کرده و شناسایی هایی که انجام داده است، برخوردهایی را انجام و پرونده هایی را تشکیل داده و حکم قطعی صادر کرده است قوه قضاییه، ذی نفعان واقعی دلالتان صوری را شناسایی کرده است و برخورد با این افراد تا زمان سر و سامان گرفتن نظام ارزی، ادامه خواهد یافت. رئیس کل بانک مرکزی به صادرکنندگان، دو هفته فرصت داده تا ارز حاصل از صادرات را به کشور برگردانند. قوه قضاییه پس از پایان این فرصت با متخلفان این حوزه برخورد خواهد کرد. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۴/۱۸ - محمدرضا صاحبی پسندیده، معاون قضایی دادستان تهران

(۷) تولید مبتنی بر دانش و فناوری

محققان دانشکده مهندسی مواد و متالورژی دانشگاه صنعتی امیرکبیر با افزودن نانو کربن فعال به الکترودهای حاوی پوشش اکسیدهای کاتالیزستی کارایی الکتروشیمیایی و طول عمرشان را به میزان قابل توجهی افزایش دادند و جایگزین مناسبی برای آندهای اکسیدی مورد استفاده در تولید کلر جهت تصفیه آب ارائه کردند. از جمله خواص نانولوله کربنی استحکام و هدایت الکتریکی بالا است که معمولاً به عنوان جزء تقویت کننده در بسیاری از کامپوزیت ها شامل شبکه های آلیاژی و پلیمری مورد استفاده قرار می گیرد. کلیه فرایندهای ساخت آند از قبیل تهیه مواد اولیه - فرایند اعمال پوشش دهی در مقیاس آزمایشگاهی و نیمه صنعتی در دانشگاه تهیه شده است و در حال حاضر با احداث کارگاه در مقیاس صنعتی این آندها تهیه و تولید می شوند. فرایند انجام شده اعمال پوشش های مخلوط اکسید فلزات کاتالیزستی به همراه کربن نانو لوله بر روی زیرلایه فلزی تیتانیوم است. افزودن نانو کربن به پوشش های اکسیدی سبب تقویت مقاومت سایشی، چسبندگی، پایداری و فعالیت الکتروشیمیایی می شود. ایسنا ۹۹/۰۴/۱۵ - مهرداد مهدی پور، فارغ التحصیل دکترای دانشگاه صنعتی امیرکبیر و مجری طرح

با هدف بومی سازی قطعات مورد نیاز صنعت خودرو با ۴۸ مجموعه دانش بنیان قرارداد همکاری امضا کرده ایم. بهترین و کوتاه ترین مسیر برای برطرف کردن کمبودها و نیازهای فناورانه صنعت خودرو، افزایش همکاری با مراکز علمی کشور است و گروه سایپا این مهم را به صورت جدی در دستور کار خود قرار داده است. از همه نخبگان، مجموعه های دانش بنیان و استارتاپ که می توانند به صنعت خودرو کمک کنند، دعوت می شود تا با حضور در کمیته «همکاری های مشترک با مجموعه های دانش بنیان» ایده های خود را مطرح کنند. در سال «جهش تولید» به دنبال این هستیم که حجم کارهای مشترک با مجموعه های دانش بنیان با هدف تولید قطعات های تک را افزایش دهیم و به اعتقاد ما رسیدن به تولید داخلی همه قطعات خودرو دور از دسترس نیست. ایرنا ۹۹/۰۴/۱۸ - سیدجواد سلیمانی، مدیرعامل گروه خودروسازی سایپا

۸) تشویق و حمایت از تولیدکنندگان

گمرک ایران تسهیلات ۱۸ گانه‌ای را برای حمایت از بازرگانان اختصاص داده که پذیرش ضمانت بانکی یک‌ساله برای ترخیص قطعی کالا از جمله این تسهیلات است. این تسهیلات برای فعالان تولیدی و تجاری به‌ویژه تولیدکنندگان و صادرکنندگان فاقد سابقه تخلف گمرکی در نظر گرفته و طی شیوه‌نامه‌ای ضوابط برخورداری از آن ابلاغ شده است. بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی سال ۹۹ از سوی معاون اول رئیس‌جمهور و از سوی «ستاد فرماندهی اقتصاد مقاومتی» ابلاغ شد. این بسته در ۱۴ ماده و ۱۱ تبصره تنظیم و جهت اجرا از تاریخ ۱/۱/۹۹ ابلاغ شده است. وزارت صنعت، معدن و تجارت نیز موظف شده است ظرف مدت سه هفته از ابلاغ این مصوبه، کلیه دستورالعمل‌ها و شیوه‌نامه‌های اجرایی موضوع بسته مزبور را به ذی‌نفعان و دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط ابلاغ و ضمن نظارت بر اجرای موثر مفاد آن گزارش عملکرد ماهانه را به دبیرخانه ستاد اقتصاد مقاومتی ارسال کند. مشوق‌های صادراتی در این بسته ارزشی معادل ۶ هزار میلیارد ریال دارد. این بسته در راستای تحقق بند ۱۰ سیاست‌های کلی اقتصاد مقاومتی در خصوص حمایت همه‌جانبه هدفمند از صادرات کالاها و خدمات، افزایش حجم و تنوع محصولات و خدمات صادراتی با اولویت ۱۵ کشور همسایه و اتحادیه اوراسیا و کشورهای چین، هند، سوریه و لبنان و همچنین حمایت از زیرساخت‌های صادراتی و توسعه فعالیت‌های ترویجی و بازاریابی خارجی در حوزه صادرات تدوین شده است. مشوق‌های تعیین شده در بسته مذکور نیز از محل بودجه تعیین شده در سال ۹۹ خواهد بود. در این بسته به کارگیری سپرده‌گذاری ریالی صندوق توسعه ملی بابت تسهیلات صادراتی مد نظر قرار گرفته است. بسته حمایت از توسعه صادرات غیرنفتی با هدف تحقق اهداف پیش‌بینی شده صادرات غیرنفتی در قانون برنامه ششم توسعه در جهت تسهیل فرآیند صادرات محصولات و خدمات صادراتی کشور و کمک به حفظ ماندگاری در بازارهای صادراتی و ارتقای سطح کمی و کیفی میزان صادرات به بازارهای هدف صادراتی به دستگاه‌های اجرایی ذی‌ربط ابلاغ شده است. روزنامه دنیای اقتصاد ۹۹/۰۴/۱۴ گزارش دنیای اقتصاد

۳ طی یکسال گذشته فقره تسهیلات رونق تولید به ارزش ۳۴۹۷ میلیارد تومان به واحدهای تولیدی و صنعتی استان البرز پرداخت شد معاونت اقتصادی استانداری البرز در سایه حمایت های عزیزا... شهیازی، استاندار البرز از سال گذشته تاکنون چندین برنامه حمایتی از قبیل؛ تسهیلات رونق تولید، تسهیلات بازسازی و نوسازی و همچنین تسهیلات تبصره ۱۸ را در برنامه کاری خود قرار داده و توانسته است با توجه به ظرفیت های بالای اقتصادی استان رتبه های خوبی را در سطح کشور به دست آورد. در حوزه تسهیلات رونق تولید به دلیل اینکه بانک های استان از نظر تامین منابع محدودیتی نداشته و میزان منابع بیشتر از مصارف بوده است توانسته ایم از پایان مرداد سال گذشته تا امروز ۳۴۹۷ میلیارد تومان تسهیلات رونق تولید را به ۶۰۳ واحد تولیدی و بنگاه های اقتصادی پرداخت کرده و رتبه اول کشوری را کسب کنیم. تسهیلات بازسازی و نوسازی از دیگر اقداماتی بوده است که در این راستا نیز ۱۵۱ میلیارد تومان به واحدهای صنعتی و تولیدی پرداخت شده و در این حوزه نیز رتبه دوم کشوری را داریم. در تسهیلات تبصره ۱۸ نیز ۸۶۵ میلیارد تومان اعتبار داریم که تا امروز ۴۰۰ میلیارد تومان آن پرداخت شده و ۴۰۴ میلیارد تومان نیز پرونده آماده وجود دارد که تا پایان تیر پرداخت شده و می توانیم کل تسهیلات تبصره ۱۸ را به صورت کامل جذب خواهیم کرد. روزنامه عصر اقتصاد ۹۹/۰۴/۱۴ - جهانگیر شاهمرادی، معاون هماهنگی امور اقتصادی استانداری البرز

تا پایان سال جاری یک هزار و ۵۰۰ واحد راکد شهرک های صنعتی کشور به چرخه تولید باز خواهد گشت. در سه ماه گذشته ۲۱۱ واحد راکد صنعتی کشور به مدار تولید بازگشته است. سیستم های بانکی، بیمه و مالیات بر تولیدات کشور سایه انداخته اند و انتظار می رود که در این مسیر تعاملات خود را بیشتر کنند. ۲۰۰ طرح بزرگ صنعتی با اعتبار ۱۷۰ هزار میلیارد تومانی تا پایان سال جاری با وجود تمام موانع ارزی و تحریم های بی سابقه خارجی به بهره برداری خواهد رسید تا پایان سال ۱۴ هزار طرح با پیشرفت فیزیکی بالای ۶۰ درصد به بهره برداری خواهد رسید. ۴ هزار طرح از ۱۵ هزار طرح در حال تکمیل کشور تا پایان سال دارای پیشرفت فیزیکی بالای ۸۰ درصد هستند. با افتتاح از ۱۵ هزار طرح صنعتی بیش از ۵۰ هزار شغل مستقیم و ۵۰۰ هزار اشتغال غیرمستقیم ایجاد می شود. در حال حاضر ۸۰ درصد از مرزهای ایران با کشورهای خارجی باز بوده و روند مبادلات تجاری به وضعیت عادی بازگشته است. روزنامه تجارت ۹۹/۰۴/۱۴ - حسین مدرس خیابانی، سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت

تسهیلات برای ماشین آلات مکانیزه در بخش کشاورزی با سود ۱۵ درصد و مهلت بازپرداخت ۵ ساله به افراد داده می شود ۱۱ هزار میلیارد تومان منابع برای مکانیزاسیون کشاورزی در حوزه های مختلف اختصاص داده شده است، ۹۵ درصد از این سرمایه گذاری در داخل کشور انجام می شود و خوشبختانه در شرایط تحریم با تکیه به صنعت داخلی توانستیم ۹۵ درصد تجهیزات مورد نیاز را از صنایع کشور تامین کنیم. سالانه ۲۵۰۰ میلیارد تومان در حوزه مکانیزاسیون کردن بخش کشاورزی نیاز داریم که امسال هم با تاکید وزیر جهاد کشاورزی این ۲۵۰۰ میلیارد تومان اختصاص یافته و می توان گفت امروز با تکیه بر صنعت داخل، تمام گندم کشور با بذر کاشت داخلی انجام می شود. محصولات مختلف و متفاوت از جمله گندم، کلزا، جو و غیره تا ۸۵ درصد مکانیزه شده اند از حوزه صنعت تقاضا داریم به حوزه صنایع کشاورزی به عنوان صنعت امنیت غذایی کشور نگاه کنند و جهاد کشاورزی هم برای تسهیل روند واگذاری ماشین آلات عرضه کنندگان این تجهیزات را تکثیر کرده است. ایلنا ۹۹/۰۴/۱۴ - کامبیز عباسی، رئیس مرکز توسعه مکانیزاسیون وزارت جهاد کشاورزی

پس از قطع تخصیص ارز نیمایی و جایگزینی ارز اشخاص و ارزهای صادراتی برای قطعه سازان، بانک مرکزی در تامین این ارزها هم با قطعه سازان همکاری نمی کند؛ بنابراین با وجود اینکه اکثر قطعات وارداتی الکترونیکی هستند، خودروها به لحاظ مکانیکی روزانه تولید می شوند اما به دلیل نبود قطعات الکترونیکی، ناقص کف پارکینگ کارخانه باقی می مانند. در این زمینه، با دستور حسین مدرس خیابانی - سرپرست وزارت صنعت، معدن و تجارت کمیته ی تخصیص ارز قطعه سازان به منظور بررسی نیاز آن ها به ارز و تامین ارز برای آن ها تشکیل شد که زیرمجموعه کمیته تخصیص ارز وزارت صمت بوده و برای رفع کمبودهای ارزی قطعه سازان در تامین مواد اولیه از محل ارز حاصل از صادرات صنایع معدنی ایجاد شده است. قرار است تامین ارز لازم برای مواد اولیه برخی قطعات در این کمیته مورد بررسی قرار گیرد. طبق آخرین گزارش شرکت های خودروساز به وزارت صمت، قطعات لازم برای تکمیل ۴۵ هزار دستگاه خودروی ناقص از گمرک که از جمله مهمترین آن ها کاتالیست بوده، ترخیص شده است. با تکمیل خودروهای ناقص، قرار است که تحویل خودروهای فروش فوق العاده ایران خودرو تا پایان ماه جاری (تیرماه) به پایان برسد. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۴/۱۵ - گزارش ایسنا

بیش از ۹۰ درصد تجهیزات صنعت برق در داخل کشور ساخته می شود. در حال حاضر ظرفیت های خوبی در بخش کلیدهای قدرت، سیستم های کنترل و اسکادا، بخش کابل سازی ایجاد شده و فعالیت های موثری را در بین سازندگان این حوزه شاهد هستیم. در حال حاضر سازنده توربین های بزرگ برق هستیم، شرکت برق حتی در برخی موارد اگر نمونه ای از تجهیزات در کشور نداشته ایم از ساخت نمونه اولیه حمایت کرده و برای جلوگیری از خروج ارز حتی جلوی برخی از واردات کالاها در این حوزه را گرفته است. صنعت برق پای کار است و درصدد است که نیازهای خود را به واسطه شرکت های دانش بنیان برطرف کند زیرا می داند که اگر این کار را نکند تحریم ها می تواند بر صنعت برق تاثیر گذاشته و فشار تحریم ها موجب اختلال در برق رسانی شده و هزینه های برق را افزایش می دهد. ما این آمادگی را داریم در حوزه ای که ساخت داخل صورت نگرفته مانند سیستم های کنترل و دیس پچنگ های هوشمند حمایت کنیم. همچنین محصولاتی برای کاهش تلفات از کابل های خودنگهداری در صنعت برق نیاز داریم، از سوی دیگر برخی تجهیزات برای مانیتورینگ در صنعت برق فرسوده هستند که ما از شرکت ها حمایت می کنیم که وارد عرصه تولید شوند. روزنامه عصر اقتصاد ۹۹/۰۴/۱۶ - مصطفی رجبی مشهدی، معاون برنامه ریزی و امور اقتصادی توانیر

بیش از ۷۰ واحد راکد صنعتی استان البرز به چرخه تولید باز می گردد و با راه اندازی دوباره آنها، زمینه اشتغال ۲ هزار نفر در البرز فراهم می شود حمایت از واحدهای تولیدی به خصوص واحدهای راکد، در سال های گذشته، زمینه بازگشت هر چه بیشتر واحدهای راکد به چرخه تولید با هدف اشتغال مولد و پایدار جوانان را فراهم نموده است نرم افزاری برای بهره برداری از واحدهای صنعتی تحت تملک بانک ها تهیه شده است، تمام مشخصات واحدهای صنعتی تحت تملک بانک ها در این سامانه ثبت شده که در اختیار عموم قرار می گیرد و سرمایه گذاران که تمایل به تملک واحدهای صنعتی تحت تملک بانک ها دارند می توانند در این زمینه وارد شوند که با دستور استاندار البرز سرمایه گذاران در این حوزه به صورت ویژه مورد حمایت قرار می گیرند. روزنامه تجارت ۹۹/۰۴/۱۶ - محمد امین فرشی، مدیرعامل شرکت شهرک های صنعتی البرز

برای حمایت از تعاونی ها، مقرر شده از محل صندوق توسعه ملی تسهیلاتی به تعاونی ها اختصاص یابد. افزایش سقف صدور ضمانت نامه برای تعاونی ها توسط صندوق ضمانت تعاون به میزان ۷۵ درصد، امضای تفاهم نامه با معاونت علمی رئیس جمهور برای حمایت بیشتر از تعاونی های دانش بنیان و شرکت های دانش بنیان تعاونی در سراسر کشور از طریق صندوق نوآوری و شکوفایی، بانک توسعه تعاون و افتتاح اتحادیه تعاونی های تسهیلات سه اقدام جدید ما برای حمایت از تعاونی های کشور بوده است. در حوزه دانش بنیان مقرر شده با کمک صندوق نوآوری و بانک توسعه تعاون یک خط اعتباری برای تعاونی های دانش بنیان ایجاد شود تا تعاونگران با مراجعه به شعب بانک توسعه تعاون بتوانند تسهیلات با نرخ ترجیحی بگیرند. همچنین وزارت کار برای محرومیت زدایی از طریق تشکیل تعاونی های روستایی و رساندن محصولات تعاونی های خرد به بازارهای هدف از طریق بنگاه های پیشران به وسیله اتحادیه تعاونی های تسهیلات که شامل ۴۱ تعاونی می شود، اقدام خواهد کرد بیش از ۹۴ هزار تعاونی در سراسر کشور داریم که ۵۴ درصد از آنها در حوزه تولید فعال هستند. روزنامه ابرار اقتصادی ۹۹/۰۴/۱۷ - محمد کبیری، معاون وزیر کار